平成26年10月31日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 常務取締役　　　安　斎　紀　之

（TEL.　024-573-6556）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日に公表しました業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想数値の修正について

　平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株あたり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 6,556 419 459 261 67.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,743 221 315 222 58.01

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △812 △198 △144 △38 ―

増 減 率 （ ％ ） △12.4 △47.2 △31.4 △14.6 ―

(ご参考)前期第2四半期実績
（平成26年３月期第2四半期）

6,041 414 458 566 147.47

　平成27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 13,116 879 965 542 141.16

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,602 401 510 328 85.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,514 △478 △455 △213 ―

増 減 率 （ ％ ） △11.5 △54.4 △47.2 △39.4 ―

（ご参考）前期実績
（平成26年３月期）

12,057 827 941 734 191.14

－ 1 －

　平成27年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

売上高 経常利益
四半期
純利益

1株あたり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 846 362 393 102.38

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 879 442 489 127.38

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 32 80 96 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.9 22.0 24.4 ―

(ご参考)前期第2四半期実績
（平成26年３月期第2四半期）

922 496 468 122.01

　平成27年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1株あたり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,429 445 438 114.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,449 489 508 132.23

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 19 43 69 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.4 9.9 15.8 ―

（ご参考）前期実績
（平成26年３月期）

1,458 596 527 137.28

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　　ⅰ　第２四半期累計期間

　売上高につきましては、石材卸売事業を中心に消費税増税の駆け込み需要の反動が想定以上に大きいも

のでありました。また、婚礼事業において婚礼会場１施設をオープンし、大幅な増収を計画しておりまし

たが、当社営業エリアにおける婚礼施行組数の減少や同業他社との競争激化等により、前回発表予想を下

回る見込みとなりました。

　利益につきましては、グループ再編によりコスト削減に努めたものの、売上高減少に伴う減益、円安に

伴う仕入原価の増加、施設オープンに伴う減価償却費の増加等により、営業利益、経常利益、四半期純利

益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

　　ⅱ　通期

　通期連結業績予想につきましては、第２四半期の業績修正に加え市場状況の見通し等を勘案した結果、

回復の足取りが重いため、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

　（２）個別業績予想

　個別業績につきましては、連結子会社からの配当金の増加等により、第２四半期累計、通期ともに前回

予想を上回り増収増益となる見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

－ 2 －